
КОМИТЕТ ИВАНОВСКОЙ ОБЛАСТИ ПО ОБЕСПЕЧЕНИЮ 
ДЕЯТЕЛЬНОСТИ МИРОВЫХ СУДЕЙ И ГРАЖДАНСКОЙ ЗАЩИТЫ 
__________________________ НАСЕЛЕНИЯ___________________________

153000 г. Иваново, пл. Революции, д. 2/1, к. 299/6 
тел./факс (4932) 41-11-21

ПРИКАЗ
________2022 №

г. Иваново

О внесении изменений в приказ комитета Ивановской области по 
обеспечению деятельности мировых судей и гражданской защиты населения 

от 15.03.2022 № 25-п «Об утверждении Положений о материальном 
стимулировании и о дополнительных государственных гарантиях 
государственных гражданских служащих, замещающих должности 

государственной гражданской службы Ивановской области в аппаратах
мировых судей Ивановской области»

В соответствии с Федеральным законом от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О 
государственной гражданской службе Российской Федерации», Законом Ивановской 
области от 06.05.2005 № 69-ФЗ «О государственной гражданской службе Ивановской 
области», Указом Губернатора Ивановской области от 27.04.2012 № 71-уг «Об 
органе, уполномоченном на утверждение порядка и условий предоставления 
санаторно-курортной путевки к ежегодному оплачиваемому отпуску или 
соответствующей компенсации государственным гражданским служащим 
Ивановской области, замещающим должности государственной гражданской службы 
Ивановской области в аппарате Правительства Ивановской области, центральных 
исполнительных органах государственной власти Ивановской области и их 
территориальных органах», в целях приведения нормативного правового акта 
комитета Ивановской области по обеспечению деятельности мировых судей и 
гражданской защиты населения в соответствие с действующим федеральным и 
региональным законодательством, п р и к а з ы в а ю :

1. Внести в приказ комитета Ивановской области по обеспечению 
деятельности мировых судей и гражданской защиты населения от 15.03.2022 
№ 25-п «Об утверждении Положений о материальном стимулировании и о 
дополнительных государственных гарантиях государственных гражданских 
служащих, замещающих должности государственной гражданской службы



2

Ивановской области в аппаратах мировых судей Ивановской области» (далее — 
приказ) следующие изменения:

1.1. Наименование приказа изложить в следующей редакции: «Об
утверждении Положения о материальном стимулировании государственных 
гражданских служащих, замещающих должности государственной гражданской 
службы Ивановской области в аппаратах мировых судей Ивановской области».

1.2. Пункт 2 приказа и Приложение 2 признать утратившими силу.
1.3. Пункт 5 приказа изложить в новой редакции:
«5. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального 

опубликования.».
1.4. В Приложении 1 к приказу:
1.4.1. Пункт 1.1. раздела 1 Положения изложить в следующей редакции:
«1.1. Настоящее Положение о материальном стимулировании

государственных гражданских служащих, замещающих должности 
государственной гражданской службы Ивановской области в аппаратах мировых 
судей Ивановской области (далее - Положение), определяет порядок и условия 
предоставления ежемесячных и иных дополнительных выплат к должностным 
окладам и окладам за классный чин государственным гражданским служащим 
Ивановской области, замещающим должности гражданской службы в аппаратах 
мировых судей Ивановской области (далее - гражданские служащие, комитет), в 
целях развития их творческой активности и инициативы, совершенствования 
качества работы и укрепления служебной дисциплины.».

1.4.2. Пункт 3.1. раздела 3 Положения изложить в следующей редакции:
«3.1. Премия за выполнение особо важных и сложных заданий является

дополнительной выплатой к должностному окладу и окладу за классный чин 
гражданского служащего и служит мерой материального стимулирования и 
поощрения гражданских служащих.».

1.4.3. В абзаце 6 пункта 3.6. раздела 3 Положения слова «управления 
министерства» заменить словами «Управления Министерства».

1.4.4. Пункт 5.8. раздела 5 Положения изложить в следующей редакции:
«5.8. Гражданскому служащему, не отработавшему полного календарного

года, при использовании ежегодного оплачиваемого отпуска с последующим 
увольнением с гражданской службы в данном календарном году единовременная 
выплата при предоставлении ежегодного оплачиваемого отпуска производится в 
размере, пропорциональном периоду нахождения государственного гражданского 
служащего на гражданской службе и замещения должности государственной 
гражданской службы в комитете в данном календарном году.».

1.4.5. Пункт 6.2. раздела 6 Положения признать утратившим силу.
1.4.6. Абзац 6 пункта 2.5.1. раздела 2 Положения изложить в следующей

редакции:



3

«- принятия аттестационной комиссией по результатам аттестации 
гражданского служащего решений, предусмотренных пунктами 1 и 2 части 15 
статьи 48 Федерального закона от 27.07.2004 № 79-ФЗ «О государственной 
гражданской службе Российской Федерации».».

2. Направить настоящий приказ на официальное опубликование в 
установленном порядке и в Управление Министерства юстиции Российской 
Федерации по Ивановской области для внесения в федеральный регистр 
нормативных правовых актов Ивановской области.

3. Настоящий приказ вступает в силу после дня его официального 
опубликования.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Председатель комитета Ивановской 
области по обеспечению деятельности 
мировых судей и гражданской защиты 
населения С.В. Фролов


